[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17 февраля 2016 г.                 г. Енисейск                                        № 136 - р
В соответствии с пунктами 4, 5 Правил благоустройства и  озеленения территории города Енисейска, утвержденных Решением  Енисейского городского Совета депутатов от 28.03.2012 г. № 28 – 207, в целях  предупреждения  обрушения кровли, травмирования  пешеходов от обрыва снежных козырьков и схода снега с кровель зданий, руководствуясь статьями 5, 39, 43 Устава города:
1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций города всех форм собственности   организовать очистку от снега  крыш с последующим вывозом на городской полигон твердых бытовых отходов;  удаление наледи с подведомственных зданий с обеспечением следующих  мер безопасности: назначение дежурных, ограждение тротуаров, оснащение страховочным оборудованием лиц, работающих на высоте.
2. Руководители предприятий, учреждений и организаций города несут персональную ответственность за исполнение настоящего распоряжения.
3. Контроль за  выполнением  данного распоряжения возложить на заместителя главы города по жизнеобеспечению Патюкова О.А.
4. Распоряжение подлежит публикации в газете «Енисейск-Плюс» и на официальном сайте  города  www.eniseysk.com.

5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава города                                                                                            И.Н. Антипов
Шмик Дмитрий Александрович
2-49-49